

BARBARA PASTUSZEK

ur. 1942; Niedrzwica Duża



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, PRL, Komitet Obywatelski, Przeciechowski, Tomasz (1951-), wyniki wyborów, wolne wybory w 1989 roku, wybory czerwcowe w 1989 roku, Winiarski, Janusz (1933-2012), Biały, Wacław (1943-2004), Koc, Jadwiga, Kłoczowski, Jerzy (1924-), Winiarska, Dana

Cześć wariaty

Do Komitetu przychodzili ludzie załatwiać różne sprawy. Mówili nam, że byli w Komitecie Partii, ale stamtąd ich odesłali i powiedzieli, że teraz ten Komitet wszystko załatwia. W KO był ciągle tłum ludzi, cały czas coś tam trzeba było robić, ale wszyscy byli uśmiechnięci, uprzejmi i pełni optymizmu. Pamiętam, jak kiedyś siedziało chyba z pięćdziesiąt osób (przede wszystkim kobiet) i wszyscy coś tam pisali – niestety nie pamiętam już, co. Na co dzień szefował nam Tomek Przeciechowski – był niesamowity, pracował od świtu do nocy. Potrafił załatwiać kilka spraw naraz i miał fantastyczne poczucie humoru. Przed samymi wyborami pojechał do sanatorium i nie było go z nami 5 czerwca, jak były ogłaszane wstępne wyniki, ale przysłał nam telegram mniej więcej tej treści: „Cześć wariaty, gratuluję. Ordynator”. Od świtu do nocy pracowali też: Janusz Winiarski, Wacek Biały, Jadwiga Koc i wiele innych osób. Często przychodził profesor [Jerzy] Kłoczowski.

Pamiętam, jak czekaliśmy na wyniki wyborów. Zaczęli przychodzić ludzie z komisji wyborczych w mniejszych okręgach i mówić nam o wynikach. To było coś niesamowitego, a jak usłyszeliśmy o wynikach w całej Polsce (a szczególnie o wynikach wyborów do Senatu), takiego entuzjazmu nigdy nie widziałam – wrzeszczeliśmy i płakali z radości. Nawet teraz, jak o tym mówię, mam łzy w oczach. Ale pamiętam też, jak Dana Winiarska, która wtedy z nami była, powiedziała: „Mam nadzieję, że nas nie wywiozą na białe niedźwiedzie.

Data i miejsce nagrania	2014-03-15, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Transkrypcja	Maria Radek
Redakcja	Monika Tatara, Małgorzata Popek, Łukasz Kijek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"